VII ОТЧЁТНО-ВЫБОРНАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ
САХАЛИНСКОГО ОБЛАСТНОГО СОЮЗА
ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2020 года

г. Южно-Сахалинск
О ПОДТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА
И СПОСОБОВ УПЛАТЫ ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ
VII отчетно-выборная Конференция Сахалинского областного союза организаций профсоюзов
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Порядок определения размера и способов уплаты членских взносов,

утвержденный Постановлением VI отчетно-выборной Конференции Сахалинского областного союза организаций профсоюзов от 26.03.2015 года (прилагается) подтвердить.
2. Членским организациям Союза соблюдать обязательства по уплате членских взносов и финансовую дисциплину в соответствии с установленными размерами и порядком.
       ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению VII
отчетно-выборной Конференции

Сахалинского областного союза

организаций профсоюзов

25 марта 2020 года

ПОРЯДОК
определения размера и способов уплаты
членских взносов
1. Уплата членскими организациями Сахалинского областного союза организаций профсоюзов членских взносов осуществляется с соблюдением настоящего Порядка определения размера и способов уплаты членских взносов.

2. Членские организации уплачивают ежегодные членские взносы ежемесячно, в размерах и сроки, установленные Советом Союза.
3. Размер ежегодного членского взноса устанавливается в процентном отношении к сумме членских взносов, уплаченных членами профсоюза и определяется Советом Союза ежегодно.
4. Уплата членских взносов производится членскими организациями безналичным способом, путем перечисления денежных средств в национальной валюте на банковский счет Союза.

5. По соглашению Союза и членской организации уплата членских взносов может быть произведена иным способом, не противоречащим требованиям действующего законодательства Российской Федерации.